


KOMENDA MIEJSKA POLICJI W GDYNI

<https://www.gdynia.policja.gov.pl/m17/bezpieczenstwo/badz-bezpiczny/ice/77252,ICE-In-Case-Of-Emergency.html>
2021-05-18, 18:25

ICE - IN CASE OF EMERGENCY

ICE (In Case of Emergency) - anglojęzyczny skrót oznaczający dosłownie "w nagłym wypadku". Gdyńska policja apeluje do wszystkich posiadaczy telefonów komórkowych o zapisanie pod właśnie takim skrótem, numeru telefonu do osoby najbliższej, która mogłaby w razie np. wypadku przekazać służbom ratowniczym wszystkie niezbędne dane. 

W chwili wypadku służby ratownicze często nie wiedzą, z kim kontaktować się w sprawie osoby poszkodowanej. Skrót ICE jest znany przez ratowników na całym świecie i może uratować życie, gdyż w razie potrzeby pozwala na uzyskanie ważnych informacji o poszkodowanym. Na przykład w chwili nagłego zasłabnięcia, utraty przytomności, gdy praktycznie z poszkodowanym nie ma żadnego kontaktu, pod właśnie takim skrótem będzie można się skontaktować z osobą, która przekaze podstawowe informacje na nasz temat, jak imię i nazwisko, grupa krwi, choroby na które cierpimy, przyjmowane leki, problemy ze zdrowiem, alergie itp. Aby zwiększyć prawdopodobieństwo skontaktowania się z osobą mogącą udzielić informacji, można umieścić w telefonie więcej numerów takich osób oznaczając je kolejno: ICE1, ICE2, ICE3 itp.

Akcja umieszczania numerów do osób najbliższych zapoczątkowana została przez włoskie media i w początkowym okresie polegała na noszeniu w portfelu lub dokumentach specjalnej plastikowej karty ICE, na której były podane podstawowe dane jak imię i nazwisko oraz 3 numery telefonów do osób, z którymi można się skontaktować w nagłym wypadku. Nie wszyscy jednak noszą przy sobie dokumenty, dlatego też plastikową kartę zastąpiono telefonem komórkowym, który nosi przy sobie prawie każdy.

Pomysł ten jest łatwy w realizacji, nic nie kosztuje - może być natomiast bardzo użyteczny. Dlatego też, gdyńska policja apeluje do wszystkich posiadaczy telefonów komórkowych o zapisanie pod hasłem ICE numerów do osób najbliższych. Może dzięki temu pomożesz sobie uratować któregoś dnia życie.